
        *S00RX023TP0B*          S00RX023TP0B 

M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 

nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 02  Břeclav 
 

spisový znak: 

číslo jednací: 

MUBR-S 37650/2024 OSŽP/Kos-328 
MUBR 165196/2024 

 Břeclav, dne 12.11.2024 

oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Ing. Radek Rácz 
519 311 250 
radek.racz@breclav.eu 

  

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako příslušný speciální stavební úřad podle ust. § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) a podle ust. § 40 odst. 
4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, účinném do 
31.12.2023 (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v návaznosti na ust. § 330 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“) ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení") 
posoudil podle ust. § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
21.03.2024 podal 

Městys Moravská Nová Ves, IČO 00283363, náměstí Republiky 107, 691 55  Moravská 
Nová Ves, 
který zastupuje PP projekt Hodonín s.r.o., IČO 27757307, Dobrovolského 3971/5A, 
695 01  Hodonín 

(dále jen „žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a ust. § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

 

na stavbu: 

Bezbariérové trasy - trasa 4, Moravská Nová Ves 

 

(dále jen „stavba") na pozemku  

SO.101 Chodníky a parkovací stání: parc. č. 1/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/3 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 5/2 (zahrada), parc. č. 712 (ostatní plocha), parc. č. 804 (ostatní 
plocha), parc. č. 881 (ostatní plocha), parc. č. 882 (ostatní plocha), parc. č. 904 (zastavěná 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 2 

 

plocha a nádvoří), parc. č. 906/1 (ostatní plocha), parc. č. 978/2 (zahrada), parc. č. 983 (ostatní 
plocha), parc. č. 984 (ostatní plocha), parc. č. 985 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1022/8 
(ostatní plocha), parc. č. 1053/3 (ostatní plocha), parc. č. 1053/7 (ostatní plocha), parc. 
č. 1056/1 (orná půda), parc. č. 1056/2 (orná půda), parc. č. 1057/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 1057/2 (ostatní plocha), parc. č. 1057/3 (ostatní plocha), parc. č. 1057/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 1065/1 (orná půda), parc. č. 1132/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1132/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1133 (ostatní plocha), parc. č. 1134 (ostatní plocha), 
parc. č. 1135/1 (ostatní plocha), parc. č. 1331/23 (ostatní plocha), parc. č. 1332 (ostatní plocha), 
parc. č. 1773/1 (ostatní plocha), parc. č. 3892/2 (ostatní plocha), parc. č. 3916 (ostatní plocha). 

SO.401 Osvětlení přechodů pro chodce: parc. č. 804 (ostatní plocha), parc. č. 878 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 906/1 (ostatní plocha), parc. č. 983 (ostatní plocha), parc. 
č. 984 (ostatní plocha), parc. č. 1023 (orná půda), parc. č. 1135/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 1773/1 (ostatní plocha), parc. č. 3892/2 (ostatní plocha), parc. č. 3916 (ostatní plocha). 

SO.402 Přeložka sdělovacích kabelů: parc. č. 881 (ostatní plocha), parc. č. 906/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 984 (ostatní plocha), parc. č. 1132/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 1132/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1133 (ostatní plocha), parc. č. 1134 (ostatní 
plocha), parc. č. 3892/2 (ostatní plocha), parc. č. 3916 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Moravská Nová Ves. 

Nebude-li dále uvedeno jinak, jedná se o katastrální území Moravská Nová Ves. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavba dopravní infrastruktury, novostavba a stavební úprava chodníků na ulici Sadová, 
Pod Kostelem, Školní a Anenská, novostavba 14 podélných parkovacích stání na ulici Pod 
Kostelem.  

- Stavby vedlejší – instalace osvětlení přechodů pro chodce a přeložka sdělovacích kabelů 
společnosti CETIN, a.s.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- SO.101 Chodníky a parkovací stání: parc. č. 1/1, 1/2, 3/1, 3/3, 5/2, 712, 804, 881, 882, 
904, 906/1, 978/2, 983, 984, 985, 1022/8, 1053/3, 1053/7, 1056/1, 1056/2, 1057/1, 1057/2, 
1057/3, 1057/4, 1065/1, 1132/1, 1132/2, 1133, 1134, 1135/1, 1331/23, 1332, 1773/1, 
3892/2, 3916. 

Trasa T1 - ulice Školní a Anenská. Začátek úseku je u křižovatky ulice Školní s ulicí 
Dolní. Chodník bude umístěn po pravé straně ulice Školní a Anenská (směrem z obce), 
šířka chodníku 1,50 – 2,00 m, celková délka 337,76 m. 

Trasa T2 - ulice Školní a Pod Kostelem. Začátek úseku je u křižovatky ulice Školní a 
Dolní. Chodník bude umístěn po levé straně ulice Školní a Pod Kostelem (směrem 
z obce), šířka chodníku 1,50 – 2,64 m, celková délka 151,87 m 

Trasa T3 - ulice Anenská, Pod Kostelem, Sadová. Začátek úseku je na ulici Anenská 
u křižovatky s polní cestou. Chodník bude umístěn po pravé straně ulice Anenská, Pod 
Kostelem a Sadová (směrem do obce), šířka chodníku 1,50 – 2,50 m, celková délka 
856,65 m. 

Trasa T4 - ulice Pod Kostelem. Začátek úseku je na ulici Pod Kostelem po levé straně 
u křižovatky s ulicí Kovářská a Průchod. Chodník bude umístěn na ulici Pod Kostelem po 
pravé straně (směr do obce), šířka chodníku 2,00 m, celková délka 43,62 m. 

Parkovací stání budou umístěna na ulici Pod Kostelem po pravé straně komunikace (směr 
z obce). Parkovací stání budou podélná o šířce 2,15 a 2,25 m. 

- SO.401 Osvětlení přechodů pro chodce: parc. č. 804, 878, 906/1, 983, 984, 1023, 
1135/1, 1773/1, 3892/2, 3916. 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 3 

 

- SO.402 Přeložka sdělovacích kabelů: parc. č. 881, 906/1, 984, 1132/1, 1132/2, 1133, 
1134, 3892/2, 3916. 

Stavba bude umístěna na pozemcích podle koordinačních situačních výkresů C.3-1 koordinační 
situační výkres – část 1, C.3-2 koordinační situační výkres – část 2, C.3-3 koordinační situační 
výkres – část 3, odpovědný projektant Ing. Radomír Prokeš, ČKAIT 1300825, datum 11/2020. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- SO.101 Chodníky a parkovací stání  

Chodníky budou mít příčný sklon ≤ 2,00 %, podélný sklon ≤ 8,33 %, povrch bude proveden 
betonovou dlažbou 200×200 mm bez fazet šedé barvy. Obrubníky budou betonové o šířce 
100 mm. Varovné pásy budou provedeny betonovou dlažbou 100×200 mm s výstupky tvaru 
kulových úsečí (hmatovou úpravou pro nevidomé) černé barvy, šířka 400 mm. Signální pásy 
budou provedeny betonovou dlažbou 100×200 mm s výstupky tvaru kulových úsečí 
(hmatovou úpravou pro nevidomé) černé barvy navazující na vodící linii, šířka 800 mm, 
délka ≥ 1500 mm. Umělé vodící linie budou provedeny betonovou dlažbou 400×400 mm, 

s vodícími prvky (drážkami) pro nevidomé, šedé barvy. 

Konstrukce chodníku:           

Dlažba betonová vibrolisovaná – šedá     60 mm (ČSN 736131-1) 

Lože z drceného kameniva frakce 4/8      50 mm (ČSN 736131-1) 

Štěrkodrť 0/32  ŠDa  200 mm (ČSN 736126-1) 

Urovnaná a zhutněná zemní pláň Edef,2 =30 MPa 

Celkem    310 mm 

Sjezdy budou o šířce 3,00 až 8,26 m (sdružené sjezdy), příčný sklon ≤ 2,00 % (průchozí 
prostor chodníku), ≤12,50 % (u lichoběžníkové rampy). Povrch v místě chodníku bude 
proveden betonovou dlažbou 200×200 mm bez fazet šedé barvy, povrch v místě parkoviště 
bude proveden betonovou dlažbou 100×200 mm s fazetou červené barvy. Obrubníky budou 
betonové o šířce 100 mm. Varovné pásy budou provedeny betonovou dlažbou 100×200 
mm, s výstupky tvaru kulových úsečí (hmatovou úpravou pro nevidomé) černé barvy, šířka 
400 mm. 

Parkovací stání budou o šířce 2,15 m sklon ≤ 2,00 %. Povrch bude proveden betonovou 
dlažbou 100/200 mm šedé barvy. 

Konstrukce chodníku v místě vjezdu a parkoviště:       

Dlažba betonová vibrolisovaná - šedá      80 mm (ČSN 736131-1) 

Lože z drceného kameniva frakce 4/8      50 mm (ČSN 736131-1) 

Štěrkodrť 0/32  ŠDa   150 mm  (ČSN 736126-1)  

Hrubé drcené kamenivo frakce 32/63    200 mm (ČSN 736126-1) 

Urovnaná a zhutněná zemní pláň Edef,2 = 45 MPa 

Celkem    480 mm 

- SO.401 Osvětlení přechodů pro chodce bude provedeno u dvou přechodů pro chodce (na 
rohu ulic Anenská a Lipová a na rohu ulic Pod Kostelem a Školní) a dvou míst pro 
přecházení (na rohu ulic Pod Kostelem a Sadová a na rohu ulic Sadová a Polní). Šířka 
všech přechodů a míst pro přecházení je 4,00 m, délka v rozmezí 7,00 – 7,22 m. Pro 
osvětlení přechodů budou použita přechodová svítidla LED osazena na typových 
osvětlovacích stožárech o výšce 6,00 m. Stožáry budou umístěny na obou stranách 
přechodu ve vzdálenosti 1,50 m před přechodem ve směru přijíždějících vozidel, u přechodu 
na křižovatce ulic Sadová a Polní budou stožáry umístěny na jedné straně vozovky. 
Napojení osvětlení bude na stávající rozvod veřejného osvětlení. V místech zemního 
připojení VO bude osvětlení napojeno zemním kabelem CYKY- J 4x10 mm2. V místech, kde 
je stávající rozvod VO nadzemní, bude připojení přechodových osvětlovacích stožárů 
provedeno svodem z nejbližšího sloupu sítě NN přes pojistkovou skříň SP100 umístěnou na 
sloupu. Z pojistkové skříně bude sveden zemní kabel CYKY 3Cx4 mm2 k osvětlovacím 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 4 

 

stožárům. Kabely budou v zemi uloženy v zemní rýze v pískovém loži s obsypem v trubce 
PVC DN 63 mm. 

Přechod na rohu ulic Anenská a Lipová: stožáry budou umístěny na obou stranách 
přechodu. Napojení bude provedeno ze stávajícího koncového osvětlovacího stožáru 
umístěného před RD č.p. 661. Při křížení vozovky k druhému přechodovému stožáru bude 
proveden protlak pod vozovkou. 

Přechod na rohu ulic Pod Kostelem a Školní: stožáry budou umístěny na obou stranách 
přechodu. Napojení bude provedeno ze stávajícího koncového osvětlovacího stožáru 
umístěného před RD č.p. 737. Při křížení vozovky k druhému přechodovému stožáru bude 
proveden protlak pod vozovkou. 

Místo pro přecházení na rohu ulic Pod Kostelem a Sadová: stožáry budou umístěny na 
obou stranách přechodu. Napojení bude provedeno ze stávajícího kabelového vedení VO. 
Jeden osvětlovací stožár je stávající, jedno svítidlo bude umístěno na tento stožár pomocí 
třmenového výložníku.  

Místo pro přecházení na rohu ulic Sadová a Polní: stožáry budou umístěny na jedné straně 
přechodu. Napojení nového zařízení bude provedeno svodem ze stávajícího betonového 
sloupu umístěného před bytovým domem č.p. 849. 

- SO.402 Přeložka sdělovacích kabelů bude provedena v úsecích na ulici Školní, Anenská, 
Pod Kostelem a Sadová v místech, kde dochází ke kolizi se stávajícími sdělovacími kabely 
ve vlastnictví společnosti CETIN, a.s. Stávající sdělovací kabely budou přeloženy do nové 
trasy mimo tyto plochy. Budou použity sdělovací kabely stejné dimenze jako kabely 
stávající. Nové kabely budou naspojkovány na stávající na obou stranách přeložky. 
Přeložku sdělovacích kabelů provede jejich vlastník. 

 

Vymezení stavebního pozemku: 

- Pozemek parc. č. 1/1, 1/2, 3/1, 3/3, 5/2, 712, 804, 878, 881, 882, 904, 906/1, 978/2, 983, 
984, 985, 1022/8, 1023, 1053/3, 1053/7, 1056/1, 1056/2, 1057/1, 1057/2, 1057/3, 1057/4, 
1065/1, 1132/1, 1132/2, 1133, 1134, 1135/1, 1331/23, 1332, 1773/1, 3892/2, 3916. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Vlivem stavby budou dotčeny pozemky parc. č. 1/1, 1/2, 3/1, 3/3, 5/2, 712, 804, 878, 881, 
882, 904, 906/1, 978/2, 983, 984, 985, 1022/8, 1023, 1053/3, 1053/7, 1056/1, 1056/2, 
1057/1, 1057/2, 1057/3, 1057/4, 1065/1, 1132/1, 1132/2, 1133, 1134, 1135/1, 1331/23, 
1332, 1773/1, 3892/2, 3916, na kterých se stavba umisťuje a sousední pozemky parc. č. 2, 
5/1, 7, 64/1, 628/1, 845, 846, 850, 855, 871/2, 871/3, 875/1, 875/2, 876, 877/1, 877/2, 878, 
879, 880, 883, 884, 885, 887/1, 889, 890, 893, 894/1, 895, 898/2, 899, 900/1, 902/1, 905, 
986, 988/1, 988/2, 994/1, 994/2, 1000/1, 1000/2, 1006/1, 1006/2, 1012, 1013/1, 1013/3, 
1018/1, 1018/6, 1020/1, 1020/8, 1102, 1105, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1117, 
1119, 1121, 1123, 1124, 1126, 1127, 1128/1, 1136, 1334, 1335, 1337, 1339/1, 1341, 
1344/1, 1347, 1350/1, 1351/3, 1352/7. 

 

Stavba obsahuje: 

- Novostavbu a stavební úpravu chodníků na ulici Sadová, Pod Kostelem, Školní a Anenská 
různé šířky o celkové délce 1389,90 m s povrchem provedeným betonovou dlažbou 
200×200 mm šedé barvy. Novostavbu 14 podélných parkovacích stání na ulici Pod 
Kostelem o šířce 2,15 m, různé délky s povrchem provedeným betonovou dlažbou 
100×200 mm šedé barvy. 

- Konstrukce bude tvořena vrstvami štěrkodrti fr. 32/63 mm, štěrkodrti fr. 0/32, drceného 
kameniva fr. 4/8 mm a betonovou dlažbou 100×200 a 200×200 mm o tl. 60 a 80 mm. 
Chodníky a parkovací stání budou od komunikace odděleny betonovou obrubou. 

 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 5 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Budou dodrženy podmínky pro umístění stavby vyplývající ze stanovisek a vyjádření 
vlastníků a správců veřejné technické a dopravní infrastruktury (viz dokladová část 
projektové dokumentace): 

2.1. České dráhy, a.s., regionální správa majetku Brno, stanovisko ze dne 17.05.2024, č.j. 
1377/24-RSMBRNO.202/21. 

2.2. Ing. Tomáš Sládek, vyjádření ze dne 21.05.2024, č. MNV2024-Mestys-2. 

2.3. Správa a údržba silnic JmK, p.o., stanovisko ze dne 15.04.2021, zn. 1958/2021. 

2.4. Správa železnic, s.o., souhrnné stanovisko ze dne 17.03.2021, zn. 5395/2021-SŽ-OŘ-
BNO-OPS. 

2.5. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., stanovisko ze dne 04.10.2023, zn. 
2/PA/2023/20233595. 

2.6. GasNet, s.r.o., stanovisko ze dne 16.01.2024, zn. 5002949256. 

2.7. EG.D, a.s., vyjádření ze dne 12.03.2024, zn. M49992-27117937. 

2.8. CETIN, a.s., vyjádření ze dne 27.10.2023, č.j. 278575/23. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost PP 
projekt Hodonín, s.r.o., IČO: 27757307, Radějov 269, 696 67 Radějov, autorizoval Ing. 
Radomír Prokeš, ČKAIT 1300825; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 

3.1. Závěrečná kontrolní prohlídka. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Dodavatel bude stavebnímu úřadu 
oznámen před zahájením stavebních prací. Provádět stavbu může jen stavební podnikatel, 
který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.  

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
Stavba povolena, který stavebník obdrží, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné do ukončení stavby. 

7. Po dokončení stavby požádá stavebník podle ust. § 232 nového stavebního zákona 
o vydání kolaudačního rozhodnutí, stavba může být užívána až na základě kolaudačního 
rozhodnutí. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat příslušná ustanovení zák. č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se zajištují další podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví, a to zvláště ust. § 14 a 15 o funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi. 

9. V průběhu výstavby budou respektovány požadavky ust. § 30 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a dále musí být 
splněny požadavky ust. § 11 NV č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

10. Stavebník zajistí průběžné opravy pozemních komunikací, které budou využity pro 
staveništní dopravu a to tak, aby bylo možné jejich bezproblémové obecné užívání ve 
smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 6 

 

11. Stavebník zajistí pravidelné čištění komunikací, používaných pro účely stavby 
(odstraňování materiálu, bláta, kropení apod.). U výjezdu na pozemní komunikaci stavební 
rovněž zajistí účinná opatření k čištění vozidel, aby komunikace nebyly nadměrně 
znečišťovány (ve smyslu ustanovení platných právních předpisů, zejména ust. § 19 a § 28 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

12. Všechny výkopy budou řádně ohrazeny a osvětleny. Bude zachován přístup do všech 
přilehlých nemovitostí. 

13. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Příjezdy budou udržovány v takovém 
stavebně technickém stavu, aby byl umožněn průjezd i osobním automobilům. Případné 
krátkodobé omezení příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, případně uživateli těchto 
objektů, příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. 

14. Při stavbě bude v souladu s ust. § 166 nového stavebního zákona veden stavební deník. 
Ve stavebním deníku bude uvedeno jméno a příjmení osob zabezpečujících odborné 
vedení provádění stavby s rozsahem jejich oprávnění a odpovědnosti. 

15. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
která upravuje požadavky pro užívání staveb infrastruktury osobami s omezenou 
schopností pohybu. 

16. Pro provedení stavby budou použity stavební materiály a výrobky, které odpovídají zákonu 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky. 

17. Provádění stavby musí být vedeno tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchové a podzemní vody v lokalitě, zejména používané mechanizační prostředky musí 
být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena preventivní opatření k zabránění 
případných úniků ropných látek. 

18. Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření a závazných stanovisek dotčených 
orgánů: 

18.1. Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí a památkové péče, závazné stanovisko ze dne 09.08.2024, č.j. MUBR 
114594/2024: 

1. Zajistit na vlastní náklad provedení skrývky kulturních vrstev půdy, ve vrstvě 0,15 m 
v ploše trvalého odnětí o výměře (viz příloha 1). 

2. V souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ZPF je žadatel povinen na vlastní 
náklady zajistit využití těchto zemin cca 16,00 m3, skrývka bude využita rozprostřením 
za účelem sadových úprav na pozemcích v rámci stavby, které budou sloužit jako 
veřejná zeleň v max. mocnosti 0,10 m. 

3. Skrytá zemina bude chráněna před poškozením a znehodnocením. Deponie budou 
ošetřovány tak, aby nedocházelo k jejich znehodnocování zaplevelením, erozí 
azcizování. 

4. Práce budou prováděny tak, aby nedošlo ke znečištění půdy škodlivými látkami, 
které ohrožují životní prostředí. 

5. Žadatel vytýčí značkami trvalejšího charakteru povolené množství záboru a 
zabezpečí, aby při realizaci stavby nebyl narušován ostatní zemědělský půdní fond. 

6. Žadatel učiní opatření, aby během provádění činnosti souvisejících se stavbou 
nedocházelo ke kontaminaci odnímaných ani přilehlých zemědělských pozemků. 

7. Stavba může být provedena pouze ve vymezeném rozsahu stanoveném tímto 
souhlasem. Veškeré změny je žadatel povinen projednat se správním orgánem ZPF. 

8. Zahájení skrývky ornice je možno započít až po nabytí právní moci povolujícího 
rozhodnutí, popř. účinnosti souhlasu vydaného podle zvláštních právních předpisů. 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 7 

 

9. Veškeré srážkové vody z navržených zpevněných ploch stékají do přilehlého 
zatravněného terénu a dále vsakují do podloží 

10. Na základě souhlasu k odnětí, a dalších příslušných dokladů stavebního úřadu 
bude provedena, změna druhu pozemku, tj. zápis jiných údajů do katastru podle ust. 
§ 28 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon). 

11. Žadatel nejpozději do 6 měsíců od zahájení užívání komunikace doručí správnímu 
orgánu pravomocné rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní 
komunikace*. 

12. Stavebník v souladu s ust. § 3b odst. 4 zákona o ZPF doručí správnímu orgánu 
kopii pravomocného rozhodnutí pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 30 
dnů ode dne nabytí právní moci pravomocného rozhodnutí. 

18.2. Krajské ředitelství Policie JmK, územní odbor Břeclav, dopravní inspektorát, závazné 
stanovisko ze dne 08.03.2021, č.j. KRPB-26955-1/ČJ-2021-060406-KAM: 

Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-
technickými normami a předpisy. Provedením a zřízením stavby nesmí dojít 
k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 

18.3. Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, závazné stanovisko ze 
dne 02.02.2021, č.j. DUCR-6640/21/Hn: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu 
úřadu. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat 
s Drážním úřadem. 

2. Stavba bude zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy. 

3. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

4. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 
vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

5. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního 
provozu. 

19. Budou dodrženy podmínky pro provedení stavby vyplývající ze stanovisek vlastníků 
veřejné dopravní a technické infrastruktury (viz dokladová část projektové dokumentace): 

19.1. České dráhy, a.s., regionální správa majetku Brno, stanovisko ze dne 17.05.2024, 
č.j. 1377/24-RSMBRNO.202/21. 

19.2. Ing. Tomáš Sládek, vyjádření ze dne 21.05.2024, č. MNV2024-Mestys-2. 

19.3. Správa a údržba silnic JmK, p.o., stanovisko ze dne 15.04.2021, zn. 1958/2021. 

19.4. Správa železnic, s.o., souhrnné stanovisko ze dne 17.03.2021, zn. 5395/2021-SŽ-
OŘ-BNO-OPS. 

19.5. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., stanovisko ze dne 04.10.2023, zn. 
2/PA/2023/20233595. 

19.6. GasNet, s.r.o., stanovisko ze dne 16.01.2024, zn. 5002949256. 

19.7. EG.D, a.s., vyjádření ze dne 12.03.2024, zn. M49992-27117937. 

19.8. CETIN, a.s., vyjádření ze dne 27.10.2023, č.j. 278575/23. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ust. § 27 odst. 1 písm. 
a), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) s přihlédnutím 
k ust. § 94k, stavebního zákona: 

Městys Moravská Nová Ves, náměstí Republiky 107, 691 55  Moravská Nová Ves 
AZ AUTO DESIGN s.r.o., Jarohněvice 1666, 696 03  Dubňany 
Jaroslava Sečkářová, nar. 13.03.1968, Školní 961, 691 55  Moravská Nová Ves 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
Martin Hřebačka, nar. 14.05.1972, Na Výsluní 1040, 691 55  Moravská Nová Ves 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 
Ing. Rudolf Parma, nar. 03.09.1932, Jana Černého 192, 691 55  Moravská Nová Ves 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 8 

 

Jaroslav Sečkář, nar. 02.01.1956, Lipová 896, 691 55  Moravská Nová Ves 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 
Evžen Pudil, nar. 08.09.1941, Na Řádku 455, 691 55  Moravská Nová Ves 
Vlasta Pudilová, nar. 13.08.1943, Na Řádku 455, 691 55  Moravská Nová Ves 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00  Brno 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11  Hodonín 
Hana Škarvodová, nar. 05.11.1986, Dolní 150, 691 55  Moravská Nová Ves 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště Břeclav, 
T.G.Masaryka 42/3, 690 15  Břeclav 
Kamila Konečná, nar. 09.04.1968, Tabule 730/2, 691 53  Tvrdonice 
Miroslav Konečný, nar. 27.11.1961, Sadová 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
Michal Otáhal, nar. 08.04.1978, náměstí Republiky 107, 691 55  Moravská Nová Ves 
Iveta Otáhalová, nar. 29.11.1979, Na Valtické 438/18, 691 41  Břeclav 
Barbora Rajjová, nar. 09.10.1971, Sadová 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
DYJE, stavební bytové družstvo, U Tržiště 814/2, 690 02  Břeclav 
Marie Polachová, nar. 17.09.1945, náměstí Republiky 104, 691 55  Moravská Nová Ves 
TGI Money a.s., Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 
Bc. Jan Toman, nar. 15.05.1964, Polní 32, 691 55  Moravská Nová Ves 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 
MUDr. Hana Nováková, Ph.D., nar. 22.10.1979, Na Řádku 542, 691 55  Moravská Nová 
Ves 
ČSOB Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
Eva Králová, nar. 29.05.1943, Sadová 844, 691 55  Moravská Nová Ves 

 

Odůvodnění: 

S účinností od 01.01.2024 byl zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění platném do 31.12.2023, zrušen a nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Podle ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se 
v přechodném období (01.01.2024 do 30.06.2024) postupuje podle dosavadních právních 
předpisů, s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto 
zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. S ohledem na výše 
uvedené ustanovení postupoval stavební úřad v daném řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., ve 
znění platném do 31.12.2023.  

Podle ust. § 332a zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do doby vydání 
prováděcích právních předpisů podle ust. § 152 tohoto zákona, nejpozději však do 1. července 
2027, se postupuje podle prováděcích právních předpisů k provedení ust. § 194 zákona 
č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení tímto zákonem. 
S ohledem na výše uvedené ustanovení postupoval stavební úřad v daném řízení podle 
současně platných prováděcích právních předpisů. Podle ust. § 330 odst. 1 nového stavebního 
zákona řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle 
dosavadních právních předpisů. 

Dne 21.03.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a 
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel opatřením ze dne 
03.06.2024 pod č.j. MUBR 49961/2024 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 
Žádost byla doplněna dne 05.09.2024. 

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 06.09.2024 pod č.j. MUBR 130872/2024 oznámil 
zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 
jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 9 

 

záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení záměru. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle ust. § 94o odst. 1 stavebního zákona: 

Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

 Stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů. Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřad 
územního plánování, vydal dne 10.03.2021 pod č.j. MUBR 13157/2021 závazné 
stanovisko fikcí. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

b) Soulad s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

 Stavba nevyžaduje nové napojení na technickou infrastrukturu. 

 Stavba je stavbou dopravní infrastruktury. 

c) Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů: 

Předložený záměr byl posouzen z hlediska požadavků zvláštních právních předpisů příslušnými 
dotčenými orgány. Podmínky dotčených orgánů byly zapracovány do dokumentace pro vydání 
společného rozhodnutí. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, souhrnné vyjádření ze dne 
24.02.2021, č.j. MUBR 134458/2021. 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování, vyjádření ze dne 01.07.2024, č.j. MUBR 74560/2024. 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřad územního 
plánování, závazné stanovisko fikcí ze dne 10.03.2021, č.j. MUBR 13157/2021. 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební úřad, 
závazné stanovisko ze dne 23.05.2024, č.j. MUBR 69072/2024. 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a 
památkové péče, závazné stanovisko ze dne 09.08.2024, č.j. MUBR 114594/2024. 

- Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, 
rozhodnutí ze dne 06.09.2021, č.j. MUBR 71942/2021. 

- Krajský úřad JmK, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 02.02.2021, č.j. JMK 
34630/2021. 

- Krajské ředitelství Policie JmK, územní odbor Břeclav, dopravní inspektorát, souhlas ze dne 
10.10.2023, č.j. KRPB-26955-3/ČJ-2021-060406-KAM. 

- Krajské ředitelství Policie JmK, územní odbor Břeclav, dopravní inspektorát, závazné 
stanovisko ze dne 08.03.2021, č.j. KRPB-26955-1/ČJ-2021-060406-KAM. 

- Úřad městyse Moravská Nová Ves, rozhodnutí ze dne 11.06.2021, č.j. 809/2021. 

- Hasičský záchranný sbor JmK, územní odbor Břeclav, závazné stanovisko ze dne 
25.02.2021, ev.č. HSBM-4-85-1/4-POKŘ-2021. 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, závazné stanovisko ze dne 
02.02.2021, č.j. DUCR-6640/21/Hn. 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 10 

 

- Krajská hygienické stanice JmK, sdělení ze dne 04.02.2021, č.j. KHSJM 
05954/2021/BV/HOK. 

- České dráhy, a.s., regionální správa majetku Brno, stanovisko ze dne 17.05.2024, č.j. 
1377/24-RSMBRNO.202/21. 

- Ing. Tomáš Sládek, vyjádření ze dne 21.05.2024, č. MNV2024-Mestys-2. 

- Správa a údržba silnic JmK, p.o., stanovisko ze dne 15.04.2021, zn. 1958/2021. 

- Správa železnic, s.o., stanovisko ze dne 01.11.2023, zn. 26648/2023-SŽ-OŘ-BNO-OP. 

- Správa železnic, s.o., souhrnné stanovisko ze dne 17.03.2021, zn. 5395/2021-SŽ-OŘ-
BNO-OPS. 

- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., stanovisko ze dne 04.10.2023, zn. 
2/PA/2023/20233595. 

- GasNet, s.r.o., stanovisko ze dne 16.01.2024, zn. 5002949256. 

- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 12.03.2024, zn. M49992-27117937. 

- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 02.10.2023, zn. E7456-26270848. 

- CETIN, a.s., vyjádření ze dne 27.10.2023, č.j. 278575/23. 

- NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., stanovisko ze dne 24.05.2021, zn. 064210030. 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ust. § 27 odst. 2 a 3 
správního řádu s přihlédnutím k § 94k písm. b) – e) stavebního zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2, 5/1, 7, 64/1, 628/1, 845, 846, 850, 855, 871/2, 871/3, 875/1, 875/2, 876, 
877/1, 877/2, 878, 879, 880, 883, 884, 885, 887/1, 889, 890, 893, 894/1, 895, 898/2, 
899, 900/1, 902/1, 905, 986, 988/1, 988/2, 994/1, 994/2, 1000/1, 1000/2, 1006/1, 1006/2, 
1012, 1013/1, 1013/3, 1018/1, 1018/6, 1020/1, 1020/8, 1102, 1105, 1106, 1108, 1110, 
1112, 1114, 1116, 1117, 1119, 1121, 1123, 1124, 1126, 1127, 1128/1, 1136, 1334, 
1335, 1337, 1339/1, 1341, 1344/1, 1347, 1350/1, 1351/3, 1352/7 v katastrálním území 
Moravská Nová Ves. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Moravská Nová Ves č.p. 961, č.p. 972, č.p. 4, č.p. 406, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 737, č.p. 670, 
č.p. 313, č.p. 317, č.p. 534, č.p. 314, č.p. 433, č.p. 294, č.p. 333, č.p. 1043, č.p. 497, č.p. 
452, č.p. 455, č.p. 300, č.p. 846, č.p. 844, č.p. 843, č.p. 845, č.p. 847, č.p. 848, č.p. 849, 
č.p. 808, č.p. 665, č.p. 695, č.p. 646, č.p. 653, č.p. 651, č.p. 645, č.p. 662, č.p. 629, č.p. 
561, č.p. 560, č.p. 556, č.p. 548, č.p. 551, č.p. 555, č.p. 661, č.p. 668, č.p. 697, č.p. 713, 
č.p. 748, č.p. 778 a č.p. 777. 

 

Okruh účastníků řízení byl podle ust. § 94k stavebního zákona stanoven ze: 

a) stavebníka: městys Moravská Nová Ves 

b) obce, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: městys Moravská 
Nová Ves 

c) vlastníka stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: --- 

d) vlastníka pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: městys Moravská Nová 

Ves, AZ AUTO DESIGN s.r.o., Jaroslava Sečkářová, EG.D, a.s., Martin Hřebačka, 
Česká spořitelna, a.s., Ing. Rudolf Parma, Jaroslav Sečkář, České dráhy, a.s., Evžen 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 11 

 

Pudil, Vlasta Pudilová, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje, Hana Škarvodová, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Kamila Konečná, Miroslav Konečný, Michal Otáhal, Iveta Otáhalová, 
Barbora Rajjová, DYJE, stavební bytové družstvo, Marie Polachová, TGI Money a.s., 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Bc. Jan Toman, Správa železnic, státní organizace,  
MUDr. Hana Nováková, Ph.D., ČSOB Hypoteční banka, a.s., Eva Králová, Vodovody a 
kanalizace Hodonín, a.s., CETIN a.s. 

e) osob, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2, 5/1, 7, 64/1, 628/1, 845, 846, 850, 855, 871/2, 871/3, 875/1, 875/2, 876, 
877/1, 877/2, 878, 879, 880, 883, 884, 885, 887/1, 889, 890, 893, 894/1, 895, 898/2, 
899, 900/1, 902/1, 905, 986, 988/1, 988/2, 994/1, 994/2, 1000/1, 1000/2, 1006/1, 1006/2, 
1012, 1013/1, 1013/3, 1018/1, 1018/6, 1020/1, 1020/8, 1102, 1105, 1106, 1108, 1110, 
1112, 1114, 1116, 1117, 1119, 1121, 1123, 1124, 1126, 1127, 1128/1, 1136, 1334, 
1335, 1337, 1339/1, 1341, 1344/1, 1347, 1350/1, 1351/3, 1352/7 v katastrálním území 
Moravská Nová Ves. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Moravská Nová Ves č.p. 961, č.p. 972, č.p. 4, č.p. 406, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 737, č.p. 670, 
č.p. 313, č.p. 317, č.p. 534, č.p. 314, č.p. 433, č.p. 294, č.p. 333, č.p. 1043, č.p. 497, č.p. 
452, č.p. 455, č.p. 300, č.p. 846, č.p. 844, č.p. 843, č.p. 845, č.p. 847, č.p. 848, č.p. 849, 
č.p. 808, č.p. 665, č.p. 695, č.p. 646, č.p. 653, č.p. 651, č.p. 645, č.p. 662, č.p. 629, č.p. 
561, č.p. 560, č.p. 556, č.p. 548, č.p. 551, č.p. 555, č.p. 661, č.p. 668, č.p. 697, č.p. 713, 
č.p. 748, č.p. 778 a č.p. 777. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu 
s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 
doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním 
úřadem, a jde-li o stavby podle ust. § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě 
u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 12 

 

Společné povolení má podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba 
nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 

v zast.: Ing. Radek Rácz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 13 

 

Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Břeclav a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba 

uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 

Obdrží: 

Účastníci (dodejky): 

PP projekt Hodonín s.r.o., IDDS: mhpuadr 
 sídlo: Dobrovolského č.p. 3971/5A, 695 01  Hodonín 1 
 zastoupení pro: Městys Moravská Nová Ves, náměstí Republiky 107, 691 55  Moravská 
Nová Ves 
AZ AUTO DESIGN s.r.o., IDDS: u2gp49e 
 sídlo: Jarohněvice č.p. 1666, 696 03  Dubňany 
Jaroslava Sečkářová, Školní č.p. 961, 691 55  Moravská Nová Ves 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Martin Hřebačka, Na Výsluní č.p. 1040, 691 55  Moravská Nová Ves 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Ing. Rudolf Parma, Jana Černého č.p. 192, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslav Sečkář, Lipová č.p. 896, 691 55  Moravská Nová Ves 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Evžen Pudil, Na Řádku č.p. 455, 691 55  Moravská Nová Ves 
Vlasta Pudilová, Na Řádku č.p. 455, 691 55  Moravská Nová Ves 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s 
 sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11  Hodonín 
Hana Škarvodová, Dolní č.p. 150, 691 55  Moravská Nová Ves 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště Břeclav, 
IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: T.G.Masaryka č.p. 42/3, 690 15  Břeclav 
Kamila Konečná, Tabule č.p. 730/2, 691 53  Tvrdonice 
Miroslav Konečný, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 14 

 

Michal Otáhal, náměstí Republiky č.p. 107, 691 55  Moravská Nová Ves 
Iveta Otáhalová, Na Valtické č.p. 438/18, Charvátská Nová Ves, 691 41  Břeclav 4 
Barbora Rajjová, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
DYJE, stavební bytové družstvo, IDDS: mry2nf4 
 sídlo: U Tržiště č.p. 814/2, 690 02  Břeclav 2 
Marie Polachová, náměstí Republiky č.p. 104, 691 55  Moravská Nová Ves 
TGI Money a.s., IDDS: fyugmjv 
 sídlo: Vítkovická č.p. 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Bc. Jan Toman, Polní č.p. 32, 691 55  Moravská Nová Ves 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
MUDr. Hana Nováková, Ph.D., Na Řádku č.p. 542, 691 55  Moravská Nová Ves 
ČSOB Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Eva Králová, Sadová č.p. 844, 691 55  Moravská Nová Ves 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
 
 
Vyvěšeno pro: 

Tomáš Sládek, místo podnikání: Vítězství č.p. 1051, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. František Nosterský, Anenská č.p. 808, 691 55  Moravská Nová Ves 
Petr Frýdek, Anenská č.p. 665, 691 55  Moravská Nová Ves 
Hedvika Němcová, Anenská č.p. 695, 691 55  Moravská Nová Ves 
Martina Janulíková, Anenská č.p. 646, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jindřich Kolaja, Anenská č.p. 653, 691 55  Moravská Nová Ves 
Kamila Vojtěšková, Anenská č.p. 651, 691 55  Moravská Nová Ves 
Eliška Kopková, Anenská č.p. 645, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslav Zrna, Anenská č.p. 662, 691 55  Moravská Nová Ves 
Julie Zrnová, Anenská č.p. 662, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jakub Bartoš, Anenská č.p. 629, 691 55  Moravská Nová Ves 
Markéta Doležalová, Anenská č.p. 629, 691 55  Moravská Nová Ves 
Radomír Dohnal, Anenská č.p. 561, 691 55  Moravská Nová Ves 
Alena Dohnalová, Anenská č.p. 561, 691 55  Moravská Nová Ves 
Mgr. Miloslava Kurková, Anenská č.p. 560, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ngoc Thang Bui, Anenská č.p. 556, 691 55  Moravská Nová Ves 
Thi Ngoan Pham, Anenská č.p. 556, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslav Zálešák, Anenská č.p. 548, 691 55  Moravská Nová Ves 
Alexander Helešic, Anenská č.p. 555, 691 55  Moravská Nová Ves 
Regina Lanová, Anenská č.p. 551, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Pavel Zugar, Pod Kostelem č.p. 670, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jana Zugarová, Pod Kostelem č.p. 670, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jan Peterka, Pod Kostelem č.p. 313, 691 55  Moravská Nová Ves 
Božena Peterková, Pod Kostelem č.p. 313, 691 55  Moravská Nová Ves 
Marek Mackových, Pod Kostelem č.p. 317, 691 55  Moravská Nová Ves 
Miroslava Ježková, U Jordánky č.p. 999, 691 55  Moravská Nová Ves 
Libor Sedláček, Pod Kostelem č.p. 314, 691 55  Moravská Nová Ves 
Helena Zachovalová, Pod Kostelem č.p. 314, 691 55  Moravská Nová Ves 
Pavlína Zachovalová, Pod Kostelem č.p. 314, 691 55  Moravská Nová Ves 
Roman Kvinta, Pod Kostelem č.p. 433, 691 55  Moravská Nová Ves 
Marta Kvintová, Pod Kostelem č.p. 433, 691 55  Moravská Nová Ves 
Petr Bolfík, Pod Kostelem č.p. 294, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jan Prokop, Pod Kostelem č.p. 333, 691 55  Moravská Nová Ves 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 15 

 

Ing. Miroslava Prokopová, Pod Kostelem č.p. 333, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslav Polach, Pod Kostelem č.p. 1043, 691 55  Moravská Nová Ves 
Martina Polachová, Pod Kostelem č.p. 1043, 691 55  Moravská Nová Ves 
Josef Hlaváč, Pod Kostelem č.p. 534, 691 55  Moravská Nová Ves 
Milada Hlaváčová, Pod Kostelem č.p. 534, 691 55  Moravská Nová Ves 
Tomáš Netopilík, Na Řádku č.p. 452, 691 55  Moravská Nová Ves 
Pavel Netopilík, Na Řádku č.p. 452, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jana Netopilíková, Na Řádku č.p. 452, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Petr Maděřič, Kovářská č.p. 755, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Radek Maděřič, Krátká č.p. 1223/6, 693 01  Hustopeče u Brna 
Marcela Tesaříková, Sadová č.p. 844, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Michal Stehlík, U Nemocnice č.p. 3372/8b, 690 02  Břeclav 2 
Vítězslav Šimek, Sadová č.p. 847, 691 55  Moravská Nová Ves 
Markéta Šimková, Sadová č.p. 847, 691 55  Moravská Nová Ves 
Karel Žampach, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
Vlastimil Šenk, Sadová č.p. 849, 691 55  Moravská Nová Ves 
Pavlína Šottl Sečkářová, Pod Kostelem č.p. 832, 691 55  Moravská Nová Ves 
Martin Hlaváč, Pod Kostelem č.p. 534, 691 55  Moravská Nová Ves 
Agáta Maděřičová, Pod Kostelem č.p. 972, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ludmila Čechová, Josefovské chalupy č.p. 252, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jan Zugar, Školní č.p. 1, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Lenka Zugarová, Školní č.p. 1, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jan Paulík, Školní č.p. 2, 691 55  Moravská Nová Ves 
Miroslav Herák, Školní č.p. 406, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Jiří Frýdek, U Sokolovny č.p. 868, 691 55  Moravská Nová Ves 
Mgr. Vlasta Frýdková, U Sokolovny č.p. 868, 691 55  Moravská Nová Ves 
Antonín Přibil, Dolní č.p. 592, 691 55  Moravská Nová Ves 
Alena Přibilová, Dolní č.p. 592, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ing. Josef Řezáč, U Jánského dvora č.p. 3208/27, 690 03  Břeclav 3 
Vladimír Přikryl, Lipová č.p. 661, 691 55  Moravská Nová Ves 
Vlasta Přikrylová, Lipová č.p. 661, 691 55  Moravská Nová Ves 
Pavel Jedounek, Anenská č.p. 668, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jana Jedounková, Anenská č.p. 668, 691 55  Moravská Nová Ves 
Pavel Jedounek, Anenská č.p. 668, 691 55  Moravská Nová Ves 
MUDr. Radmila Vyzulová, Stamicova č.p. 342/6, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 
Romana Pravdová, Anenská č.p. 713, 691 55  Moravská Nová Ves 
Bohumila Kučerová, Anenská č.p. 748, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jitka Hřebačková, Hlavní č.p. 92, 691 55  Moravská Nová Ves 
Dagmar Hromková, Anenská č.p. 777, 691 55  Moravská Nová Ves 
Igor Hájek, Anenská č.p. 1110, 691 55  Moravská Nová Ves 
Dominika Hájková, Anenská č.p. 1110, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ilona Hájková, Lipová č.p. 945, 691 55  Moravská Nová Ves 
AGROMORAVIA, a.s., Anenská č.p. 1006, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jan Halabrin, Sadová č.p. 846, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ludmila Halabrinová, Sadová č.p. 846, 691 55  Moravská Nová Ves 
Fabián Kurka, Sadová č.p. 846, 691 55  Moravská Nová Ves 
Antonín Polák, Sadová č.p. 846, 691 55  Moravská Nová Ves 
Zdeňka Putíková, Sadová č.p. 846, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslav Hřebačka, Sadová č.p. 844, 691 55  Moravská Nová Ves 
Ivana Hřebačková, Sadová č.p. 844, 691 55  Moravská Nová Ves 
Eva Králová, Sadová č.p. 844, 691 55  Moravská Nová Ves 
Libor Kříž, Na Řádku č.p. 664, 691 55  Moravská Nová Ves 
Tomáš Jahoda, Sadová č.p. 843, 691 55  Moravská Nová Ves 
Libuše Jahodová, Sadová č.p. 843, 691 55  Moravská Nová Ves 
Viera Juhová, Na Valtické č.p. 344/11, Charvátská Nová Ves, 691 41  Břeclav 4 
Anna Kalužíková, Sadová č.p. 843, 691 55  Moravská Nová Ves 
Zdeněk Pelikán, Sadová č.p. 843, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslav Šmída, Sadová č.p. 843, 691 55  Moravská Nová Ves 



Č.j. MUBR 165196/2024 str. 16 

 

Anna Šmídová, Sadová č.p. 843, 691 55  Moravská Nová Ves 
Lucie Konečná, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jiří Kostrhun, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
Petra Kostrhunová, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
Barbora Rajjová, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
Martina Šebestová, Sadová č.p. 845, 691 55  Moravská Nová Ves 
Patrik Lacka, Slovácká č.p. 465/4, 696 01  Rohatec 
Vojtěch Salajka, Sadová č.p. 847, 691 55  Moravská Nová Ves 
René Szűcs, Sadová č.p. 847, 691 55  Moravská Nová Ves 
Zuzana Szücsová, U Trati č.p. 486, 691 55  Moravská Nová Ves 
Rudolf Hřebačka, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
Miroslava Hřebačková, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
František Košut, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
Dana Košutová, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jana Novotná, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jaroslava Žampachová, Sadová č.p. 848, 691 55  Moravská Nová Ves 
Anna Esterková, Sadová č.p. 849, 691 55  Moravská Nová Ves 
Marta Hromková, Sadová č.p. 849, 691 55  Moravská Nová Ves 
Jan Kozák, Sadová č.p. 849, 691 55  Moravská Nová Ves 
Helena Kozáková, Sadová č.p. 849, 691 55  Moravská Nová Ves 
Monika Kurcová, Krátká č.p. 127, 691 54  Týnec u Břeclavě 
Barbora Langová, Hlavní č.p. 17, 691 55  Moravská Nová Ves 
Zdeněk Navrátil, Hlavní č.p. 421, 691 54  Týnec u Břeclavě 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2, 5/1, 7, 64/1, 628/1, 845, 846, 850, 855, 871/2, 871/3, 875/1, 875/2, 876, 
877/1, 877/2, 878, 879, 880, 883, 884, 885, 887/1, 889, 890, 893, 894/1, 895, 898/2, 
899, 900/1, 902/1, 905, 986, 988/1, 988/2, 994/1, 994/2, 1000/1, 1000/2, 1006/1, 1006/2, 
1012, 1013/1, 1013/3, 1018/1, 1018/6, 1020/1, 1020/8, 1102, 1105, 1106, 1108, 1110, 
1112, 1114, 1116, 1117, 1119, 1121, 1123, 1124, 1126, 1127, 1128/1, 1136, 1334, 
1335, 1337, 1339/1, 1341, 1344/1, 1347, 1350/1, 1351/3, 1352/7 v katastrálním území 
Moravská Nová Ves 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Moravská Nová Ves č.p. 961, č.p. 972, č.p. 4, č.p. 406, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 737, č.p. 670, 
č.p. 313, č.p. 317, č.p. 534, č.p. 314, č.p. 433, č.p. 294, č.p. 333, č.p. 1043, č.p. 497, č.p. 
452, č.p. 455, č.p. 300, č.p. 846, č.p. 844, č.p. 843, č.p. 845, č.p. 847, č.p. 848, č.p. 849, 
č.p. 808, č.p. 665, č.p. 695, č.p. 646, č.p. 653, č.p. 651, č.p. 645, č.p. 662, č.p. 629, č.p. 
561, č.p. 560, č.p. 556, č.p. 548, č.p. 551, č.p. 555, č.p. 661, č.p. 668, č.p. 697, č.p. 713, 
č.p. 748, č.p. 778 a č.p. 777 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a 
památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, Dopravní 
inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 16  Břeclav 2 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 
Úřad Městyse Moravská Nová Ves, IDDS: ydpbv8f 
 sídlo: náměstí Republiky č.p. 107, 691 55  Moravská Nová Ves 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Drážní úřad, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Nerudova č.p. 773/1, 779 00  Olomouc 


		2024-11-13T13:11:52+0100
	Ing. Radek Rácz
	referent




